

# PONUKA

*„Obnova časti chodníka cintorín  
-Mariánska ulica v Prievidzi.“*

V Žiline 13.7.2015

*Ing. Pavol Vadkerty  
konateľ spoločnosti*

originál

## **OBSAH PONUKY.**

<b>I. Identifikačné údaje uchádzača</b>	<b>-1</b>
-	
-Čestné vyhlásenie uchádzača o pravdivosti a úplnosti všetkých dokladov a údajov uvedených v ponuke.	-2
<b>II. Doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti</b>	
- Čestné vyhlásenie, že spĺňa podmienky účasti uchádzača podľa § 26 Osobné postavenie, podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž.	-3
- Čestné vyhlásenie, že spĺňa podmienky účasti uchádzača podľa § 28 Technická alebo odborná spôsobilosť postavenie, podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž.	-4
-Zmluva o budúcej zmluve- OK STAVBY, s.r.o.-Sco- VIA spol. s.r.o.	5-6
-Prehlásenie podľa § 28 Technická alebo odborná spôsobilosť postavenie, podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž.	-7
-Čestné vyhlásenia podľa § 26 Osobné postavenie	8-11
-Čestné vyhlásenie, OK STAVBY, s.r.o. že spĺňa podmienky účasti uchádzača podľa § 26 Osobné postavenie, podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž.	-12
-Čestné vyhlásenie s uvedením dokumentov a dokladov podľa §26, § 28	13-14
<b>III. Návrh na plnenie kritérií</b>	<b>-15</b>

V Žiline dňa, 13.7.2015

Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti

**IV. Návrh zmluvy o dielo** **16-22**

**Príloha č.1-ocenový výkaz -výmer** **23-33**

**V. Ocenový výkaz -výmer** **34-44**

**-CD kópia ponuky**

*V Žiline dňa , 13.7.2015*

*Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti*

## IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE.

### Všeobecné informácie o uchádzačovi

**Obchodné meno alebo názov uchádzača**

*úplné oficiálne obchodné meno alebo názov uchádzača*

**Názov skupiny dodávateľov**

*vypĺňa sa prázdnou, ak je uchádzač členom skupiny dodávateľov. Ak nie, predkladá ponuku*

**Sídlo alebo miesto podnikania uchádzača**

*úplná adresa sídla alebo miesta podnikania uchádzača*

**IČO**

**Právna forma**

**Zápis uchádzača v Obchodnom registri**

*uvádza sa v Obchodnom registri alebo inej evidencii, do ktorej je uchádzač zapísaný podľa právneho poriadku štátu, ktorého sa zúčastňuje a číslo zápisu alebo údaj o zápise do tohto registru alebo evidencie*

**Štát**

*názov štátu, podľa právneho poriadku ktorého bol uchádzač založený*

**Zoznam osôb oprávnených**

**konať v mene uchádzača**

**Kontaktné údaje uchádzača**

*pre potreby komunikácie s uchádzačom počas verejnej súťaže*

**Meno a priezvisko kontaktnej osoby**

**Telefón**

**Fax**

**E-mail**

**Bankové spojenie**

**Sco -VIA spol. s r.o.**

**P. O .Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina**

**48 088 561**

**Spoločnosť s ručným obmedzeným**

**Okresného súdu Žilina Oddiel: Sro, Vložka číslo: 63486/L**

**SR**

**meno a priezvisko**

**Ing. Pavol Vadkerty konateľ spoločnosti**

**Martina Holubová**

**421907421822**

**[martina.holubova@sco-via.sk](mailto:martina.holubova@sco-via.sk)**

**Tatra Banka, a.s.**

V Žiline, dňa 13.7.2015

Ing. Pavol Vadkerty  
konateľ spoločnosti

## ČESTNÉ VYHLÁSENIE

*Sco- VIA spol. s r .o., P.O. Hviezdoslava 709/33  
010 01 ŽILINA, IČO: 48 088 561*

*čestne vyhlasuje*

*-že súhlasí s podmienkami zadávania podlimitnej zákazky určenými obstarávateľskou organizáciou v týchto súťažných podkladoch a v ostatných dokumentoch poskytnutých v lehote na predkladanie ponúk.*

*- že všetky doklady, dokumenty a iné písomnosti obsiahnuté v ponuke a údaje v nich uvedené sú úplne, pravdivé a v súlade so všetkými skutočnosťami týkajúce sa našej spoločnosti ako uchádzača ku dňu predloženia ponuky verejnému obstarávateľovi.*

*- že predkladá iba jednu ponuku a nie je v zadávaní predmetnej zákazky subdodávateľom ani iným členom skupiny dodávateľov, ktorá predkladá ponuku*

V Žiline dňa , 13.7.2015

*Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti*

## ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti Sco- VIA spol. s r. o., P.O. Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina . IČO: 48 088 561

Na základe ustanovení § 32 ods. 11 Zákona NR SR č. 25/2006 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov / ďalej ( „ zákon o verejnom obstarávaní“ /

**čestne vyhlasujeme,**

že spoločnosť **Sco- VIA spol. s r. o., P.O. Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina . IČO: 48 088 561,** v rámci podlimitnej zákazky „**Obnova časti chodníka cintorín-Mariánska ulica v Prievidzi**“, ku ktorej Výzva na predkladanie ponúk / podlimitnej zákazky/ bola zverejnená vo Vestníku VO č.121/2015 zo dňa 22.06.2014 zn. 12931-WYP, určenú verejným obstarávateľom , spĺňa podmienky účasti uchádzača **podľa § 26 Osobné postavenie**, podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž.

Zároveň týmto čestne vyhlasujeme, že na výzvu verejného obstarávateľa podľa § 44 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní predložíme tieto doklady v čase a spôsobom určeným verejným obstarávateľom

V Žiline dňa , 13.7.2015

Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti

## ČESTNÉ VYHLÁSENIE

Dolu podpísaný Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti Sco- VIA spol. s r. o., P.O. Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina . IČO: 41 088 561

Na základe ustanovení § 32 ods. 11 Zákona NR SR č. 25/2006 Z.z o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov / ďalej i „zákon o verejnom obstarávaní“/

**čestne vyhlasujeme,**

že spoločnosť **Sco- VIA spol. s r. o., P.O. Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina . IČO: 48 088 561,** v rámci podlimitnej zákazky „**Obnova časti chodníka cintorín-Mariánska ulica v Prievidzi**“, ku ktorej Výzva na predkladanie ponúk / podlimitnej zákazky/ bola zverejnená vo Vestníku VO č.121/2015 zo dňa 22.06.2014 zn. 12931-WYP, určenú verejným obstarávateľom , spĺňa podmienky účasti uchádzača **spĺňa podmienky účasti uchádzača podľa § 28 Technická alebo odborná spôsobilosť** , podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž.

Zároveň týmto čestne vyhlasujeme, že na výzvu verejného obstarávateľa podľa § 44 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní predložíme tieto doklady v čase a spôsobom určeným verejným obstarávateľom

V Žiline dňa , 13.7.2015

Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti



**Zmluva o uzavretí budúcej zmluvy č. 01/07/2015**  
uzavretá podľa § 289 a nasl. Obchodného zákonníka

**I. ZMLUVNÉ STRANY**

- 1.1 Budúci objednávateľ: **Sco-VIA spol. s.r.o.**  
Sídlo: P. O. Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina  
Jednajúci: Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti  
IČO: 48 088 561  
DIČ: 2120034928  
IČ DPH: SK2120034928  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina, Oddiel Sro, vložka 63486/L  
(
- 1.2 Budúci zhotoviteľ: **OK Stavby s.r.o.**  
Sídlo: Libuš, Mělnická č.p.73, PSČ 277 11  
Jednajúci: Rastislav Fefko, jednatel  
  
IČ: 267 63 982  
DIČ: CZ 267 63 982

zapísaná v Obchodnom registri Mestský súd Praha, spisová značka C 92116  
(ďalej len „budúci zhotoviteľ“, ako strana oprávnená a zaviazaná súčasne)

**II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE**

- 2.1 Východiskové údaje
- 2.1.1 Názov stavby: Obnova časti chodníka cintorín - Mariánska ulica v Prievidzi.
- 2.1.2 Miesto stavby: mesto Prievidza, Cintorín na Mariánskej ulici
- 2.1.3 Obstarávateľ: Mesto Prievidza  
Nám. Slobody 14, 97 101 Prievidza
- 2.1.4 Termín stavby: 90 dní od začatia realizácie diela
- 2.1.5 Vestník verejného obstarávania  
č. 121/2015, zo dňa 22.06.2015  
Označenie verejného obstarávania: 12931-WYP

**III. PREDMET PLNENIA**

- 3.1 V prípade, že budúci objednávateľ bude víťazom súťaže na realizáciu uvedenej stavby zaväzujú sa zmluvné strany v lehote do 7 dní od podpísania zmluvy o dielo s obstarávateľom, uzavrieť zmluvu o dielo na dodávku stavebných prác – ktoré bude realizovať budúci zhotoviteľ v poddodávke pre objednávateľa.
- 3.1.1 Ide o dodávku v rozsahu: - Obnova časti chodníka cintorín - Mariánska ulica v Prievidzi

**IV. C E N A**

- 4.1 Cena za zhotovenie predmetu diela v rozsahu podľa
1. III tejto zmluvy o uzavretí budúcej zmluvy o dielo bude stanovená dohodou zmluvných strán podľa ponukovej ceny predloženej budúcim zhotoviteľom v zmysle ustanovení § 547 Obch. zákonníka.
- 4.2 Spôsob financovania diela ako i poskytovanie preddavkov zo strany budúceho objednávateľa bude dohodnutý pri uzatváraní zmluvy o dielo a bude vychádzať zo spôsobu dohodnutého s odberateľom.



## V. TERMÍNY REALIZÁCIE DIELA

- 5.1 Termíny realizácie budú dohodnuté pri uzatváraní zmluvy o dielo a budú vychádzať z termínov požadovaných a dohodnutých s odberateľom.

## VI. KVALITATÍVNE PODMIENKY REALIZÁCIE DIELA

- 6.1 Kvalitatívne podmienky realizácie diela zo strany budúceho zhotoviteľa budú vymedzené parametrami diela uvedenými v projekte a kvalitatívnych podmienkach obstarávateľa.

## VII. SPLNENIE DIELA

- 7.1 Zmluvné strany sa dohodli, že dielo bude odovzdané a prevzaté podľa termínov dohodnutých pri uzatváraní zmluvy o dielo a kvalitatívnych podmienok, ktoré budú vychádzať z termínov a podmienok požadovaných a dohodnutých s odberateľom.
- 7.2 Budúci zhotoviteľ sa zaväzuje, že:
- poskytne svoje technické a odborné kapacity budúcemu objednávateľovi v zmysle § 28 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní, ktoré bude mať budúci objednávateľ k dispozícii a bude ich môcť využívať na plnenie zmluvy po as celého zmluvného vzťahu

## VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

- 8.1 Zmluvné pokuty budú dohodnuté pri uzatváraní zmluvy o dielo.

## IX. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Akékoľvek podmienky dojednané medzi zmluvnými stranami sa bude považovať za zmluvné len vtedy, ak bude zakotvené v zmluve o dielo alebo písomnom dodatku k nej.
- 9.2 Návrhy dodatkov k zmluve môže vyhotovovať ktorákoľvek zo zmluvných strán.
- 9.3 Zmluvné vzťahy strán sa riadia a po as realizácie diela sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a Ob ianskeho zákonníka, zmluvnými podmienkami obstarávateľa ako i ostatnými predpismi, ktoré citované normy dopĺňujú resp. vykonávajú.
- 9.4 Tato zmluva je vypracovaná v 3 vyhotoveniach, z ktorých jednu si ponechá budúci objednávateľ a jednu zhotoviteľ. Ďalšie vyhotovenie bude súčasťou ponuky.

**Sco-VIA spol. s.r.o.**  
Žilina, dňa 9.7.2015

**OK Stavby s.r.o.**  
Libiž, dňa 9.7.2015

**Ing. Pavol Vadkerty**  
konateľ spoločnosti

**Rastislav Fefko**  
jednatel

# Prehlásenie

Spoločnosť: **OK Stavby s.r.o.**

sídlo: Libiň, Mělnická č.p. 73, PSČ 277 11

IČO: 267 63 982

štatutárny orgán zastúpený: Rastislav Fefko, jednatel'

zapísaná do Obchodného registra vedeného Mestský súd Praha ,spisová značka C 92116

**týmto prehlasuje,**

že na preukázanie technickej alebo odbornej spôsobilosti pre splnenie podmienok účasti vo verejnej súťaži:

**„Obnova časti chodníka cintorín-Mariánska ulica v Prievidzi“**

v zmysle § 28 ods. 2 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní

**poskytuje svoje technické a odborné kapacity**

uchádzačovi – spoločnosti

**Sco-VIA spol. s.r.o.**

sídlo: P.O.Hviezdoslava 709/33,010 01 Žilina

IČO: 48 088 561

zápis v Obchodnom registri: Okresný súd Žilina, oddiel Sro, vložka č. 63486/L.

Uchádzač – spoločnosť **Sco -VIA spol. s. r. o.** môže poskytnuté technické a odborné kapacity využiť a bude ich mať k dispozícii na plnenie zmluvy (viažuce sa na činnosti uvedené v Zmluve o uzavretí budúcej zmluvy).

Libiň, dňa 9.7.2015

**Rastislav Fefko**  
jednatel'

**OK stavby s .r .o.**

**Čestné vyhlásenie – / § 26 ods. 1 písm. g) /**

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

Obchodné meno spoločnosti:	OK STAVBY, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Mělnická 73, 277 11 Libiš
V zastúpení:	Rastislav Fefko, jednatel'
IČO:	267 63 982
DIČ:	CZ267 63 982
Spoločnosť je zapísaná:	Obchodný register vedený v Mestský súd Praha
oddiel:	C
vložka číslo:	92116

Čestne vyhlasujeme, že sa spoločnosť v predchádzajúcich troch rokoch nedopustila závažného porušenia odborných povinností.

V Libiši, dňa 9.7.2015

.....  
Rastislav Fefko, jednatel'

### Čestné vyhlásenie -- / § 26 ods. 1 písm. h) /

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

Obchodné meno spoločnosti:	OK STAVBY, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Mělnická 73, 277 11 Libiš
V zastúpení:	Rastislav Fefko,
IČO:	267 63 982
DIČ:	CZ267 63 982
Spoločnosť je zapísaná:	Obchodný register vedený v Mestský súd Praha
oddiel:	C
vložka číslo:	92116

Čestne vyhlasujeme, že nemáme právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní alebo nie som/sme osobou

1. ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá má právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní,

2. ktorej spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou je osoba, ktorá je alebo v čase, kedy prebiehalo verejné obstarávanie vo vzťahu ku ktorému bol právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní, bola

2a spoločníkom, známym akcionárom, ktorý vlastní najmenej 34 % akcií tejto spoločnosti alebo členom, alebo ktorej štatutárnym orgánom, členom štatutárneho orgánu, prokuristom alebo ovládajúcou osobou osoby, ktorá má právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní,

2b právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, kedy k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní,

3. ktorá sa stala právnym nástupcom osoby, ktorá mala v čase, kedy k nástupníctvu došlo, právoplatne uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní.

V Libiši, dňa 9.7.2015

.....  
Rastislav Fefko, jednatel

**Čestné vyhlásenie – / § 26 ods. 1 písm. i) /**

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

Obchodné meno spoločnosti:	OK STAVBY, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Mělnická 73, 277 11 Libiš
V zastúpení:	Rastislav Fefko, jednatel'
IČO:	267 63 982
DIČ:	CZ267 63 982
Spoločnosť je zapísaná:	Obchodný register vedený v Mestský súd Praha
oddiel:	C
vložka číslo:	92116

Čestne vyhlasujeme, že nemáme nesplnenú povinnosť vyplatenia odmeny alebo odplaty zo zmluvy s osobou, ktorá je alebo bola subdodávateľom vo vzťahu k zákazke, zadanej podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorá sa vymáha výkonom rozhodnutia.

V Libiši, dňa 9.7.2015

.....  
Rastislav Fefko, jednatel'

**Čestné vyhlásenie – / § 26 ods. 1 písm. j) /**

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

Obchodné meno spoločnosti:	OK STAVBY, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Mělnická 73, 277 11 Libiš
V zastúpení:	Rastislav Fefko, jednatel'
IČO:	267 63 982
DIČ:	CZ267 63 982
Spoločnosť je zapísaná:	Obchodný register vedený v Mestský súd Praha
oddiel:	C
vložka číslo:	92116

Čestne vyhlasujeme, že nemáme nesplnenú povinnosť vyplatenia mzdy, platu alebo inej odmeny za prácu, náhrady mzdy alebo odstupného, na ktorých vyplatenie má zamestnanec nárok, ktoré sa vymáhajú výkonom rozhodnutia.

V Libiši, dňa 9.7.2015

-----  
Rastislav Fefko,jednatel'

# Čestné vyhlásenie .

Dolu podpísaný štatutárny orgán právnickej osoby:

Obchodné meno spoločnosti:	OK STAVBY, s.r.o.
Sídlo spoločnosti:	Mělnická 73, 277 11 Libiš
V zastúpení:	Rastislav Fefko, jednatel'
IČO:	267 63 982
DIČ:	CZ267 63 982
Spoločnosť je zapísaná:	Obchodný register vedený v Mestský súd Praha
oddiel:	C
vložka číslo:	92116

Čestne vyhlasujeme, že splňame podmienky účasti uchádzača podľa § 26 Osobné postavenie ,podľa zákona o verejnom obstarávaní, ktoré stanovil verejný obstarávateľ pre vyššie uvedenú podlimitnú verejnú súťaž .

V Libiši, dňa 9.7.2015

.....  
Rastislav Fefko,jednatel'



## ČESTNÉ VYHLÁSENIE.

Predmet obstarávania (názov):

**„Obnova časti chodníka cintorín- Mariánska ulica v Prievidzi.“**

Podľa § 32 odseku 11, o splnení podmienok účasti vo verejnej súťaži vyhlásenej vo VVO č. 78/2015zo dňa 22.04.2015 por. č. 8743-WYP, na predmet zákazky

**„Obnova časti chodníka cintorín- Mariánska ulica v Prievidzi.“**

Dolu podpísaný Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti Sco- VIA spol. s r. o., P.O.  
Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina . IČO: 48 088 561

Čestne vyhlasujem, že ku dňu predkladania ponúk 13.7.2015 spĺňame všetky podmienky účasti uvedené v súťažných podkladoch .

**Podľa § 26 ods. 2 zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení**

a) Doklady Sco- VIA spol. s r. o.-spoločnosť zapísaná do zoznamu podnikateľov pod reg. číslom 2015/06-PO-D7699

b)Doklady OK STAVBY, s .r. o.

V Žiline dňa , 13.7.2015

Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti

**Podľa § 28 ods.1 písm. b) zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení**

- a) Zoznam stavieb rovnakého alebo podobného charakteru ako predmet zákazky za predchádzajúcich päť rokov/2010-2014/  
minimálnom objeme 55 000 EUR bez DPH)
- b) Overené fotokópie referenčných listov
- c) Čestné vyhlásenie uchádzača, že zákazky uvedené v zozname boli dodané  
a uskutočnené v súlade so zmluvnými podmienkami

**Podľa § 28 ods1 písm. g) zákona o verejnom obstarávaní v platnom znení**

- a) Údaje o vzdelaní a odbornej praxi riadiacich zamestnancov, osobitne osôb zodpovedných za riadenie stavebných prác
  - Doklady o odbornej spôsobilosti
  - Ing. Pavol Vadkerty- stavbyvedúci
  - Životopis Ing. Pavol Vadkerty
  - Čestné prehlásenie stavbyvedúceho

V Žiline dňa 13.7.2015

Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti

## *Návrh na plnenie kritérií*

Názov zákazky: "Obnova časti chodníka cintorín -Mariánska ulica v Prievidzi."		
Názov uchádzača: <b>Sco- VIA spol. s r. o.</b>		
Sídlo uchádzača: <i>P. O. Hviezdoslava 709/33, 010 01 Žilina</i>		
IČO: <b>48 088 561</b>	DIČ: <b>2120034928</b>	IČ DPH: <b>SK2120034928</b>
<b>Zapísaný v registri Okresného súdu Žilina Oddiel: Sro, Vložka číslo: 63486/L</b>		
<b>Štatutárni zástupcovia podľa dokladu o oprávnení podnikateľ: Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti</b>		
Tel.: 0907 421 822		
e.mail: <a href="mailto:martina.holubova@sco-via.sk">martina.holubova@sco-via.sk</a>		<a href="http://www.sco-via.sk">www.sco-via.sk</a>

### Návrh na plnenie kritérií

P.č.	Položka	Návrh na plnenie kritéria
1	Cena za celý predmet obstarávania v € s DPH	<b>51 627,08 EUR</b>

*V Žiline dňa , 13.7.2015*

*Ing. Pavol Vadkerty, konateľ spoločnosti*

## B.3 OBCHODNÉ PODMIENKY DODANIA PREDMETU ZÁKAZKY

### ZMLUVA O DIELO – návrh č. 2015 /07/ 13-MHO

uzatvorená podľa §§ 536 až 565 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník

#### 1. ZMLUVNÉ STRANY

**1.1 Objednávateľ : Mesto Prievidza**  
Námestie slobody č. 14  
971 01 Prievidza  
**Zastúpený :** JUDr. Katarína Macháčková, primátorka mesta  
v technických otázkach: Mgr. Edita Mrázová, vedúca odboru ÚP, SP, V a ŽP  
**Bankové spojenie :** VÚB, pobočka Prievidza, č. ú.16626-382/0200  
**IBAN :** SK24 0200 0000 0000 1662 6382  
**BIC :** SUBASKBX  
**IČO :** 318 442  
**DRČ :** 2021162814

**1.2 Zhotoviteľ : Sco-VIA, spol. s r. o.**  
**Zastúpený :** Ing. Pavol Vadkerty , konateľ spoločnosti  
**IČO :** 48 088 561  
**IČ DPH :** SK2120034928  
**Bankové spojenie :** TATRA BANKA, a.s.  
**IBAN :** SK11 1100 0000 0029 4500 1204  
**BIC :** TATRSKBX  
**Registrácia :** Okresný súd Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo :63486/L

#### 2 FORMA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA

2.1 Zmluva sa uzatvára podľa § 100 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení a príkazného listu primátorky č. 2/2015 na uplatňovanie postupov verejného obstarávania.

#### 3 PREDMET ZMLUVY

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo – stavbu „Obnova časti chodníka cintorín Mariánska ulica - Prievidza“ – časť 2. etapy staničenie 150 -190 m a etapa č. 3 podľa výzvy, projektovej dokumentácie, výkazu výmer, platného povolenia, predloženej ponuky a objednávateľ prevezme riadne a včas vykonané dielo a zaplatí dohodnutú cenu diela. Tento ocenený výkaz výmer bude slúžiť aj pre potreby naviac prác v zmysle ostatných ustanovení tejto zmluvy, pričom jednotkové ceny sú pevné a nerevidovateľné. Projektová dokumentácia spracovaná spoločnosťou ballet Astrova 19, Prievidza, autorom Mgr. Art. Romanom Gatíalom v júli roku 2014.

3.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odovzdá dielo spôsobilé na účel užívania, ktoré bude spĺňať všetky platné normy STN, ON, TP. Všetky vady a nedostatky zistené pri preberaní diela ako aj všetky škody spôsobené ním na majetku objednávateľa je povinný zhotoviteľ bezodkladne odstrániť.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz podľa stanoveného rozsahu etáp.

- 3.4 Zhotoviteľ môže dielo vykonať ešte pred dojednaným termínom zhotovenia veci a riadne dokončené dielo odovzdať objednávateľovi v skoršom termíne. Objednávateľ je povinný ponúknuté dokončené dielo prevziať.
- 3.5 Záväzok vykonať dielo bude splnený odovzdaním diela zhotoviteľom a jeho prevzatím objednávateľom o čom spíšu zápisnicu.

#### 4 TERMÍNY PLNENIA

Termín odovzdania staveniska : do 7 dní od nadobudnutia účinnosti zmluvy  
Termín začatia vykonávania diela : do 3 dní od prevzatia staveniska  
Termín ukončenia : najneskôr do 90 dní od začiatku vykonávania diela

#### 5. CENA

- 5.1. Cena za dielo je dohodnutá za celé dielo dohodou podľa zákona č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške:

43 022,57 Eur, cena bez DPH

8 604,51 Eur DPH

**51 627,08 Eur, cena s DPH**

slovom päťdesiatjedentisícšesťstodvadsaťsedem eur osem centov

Kalkulácia ceny – položkový rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo.

- 5.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že uvedená suma zohľadňuje všetky priame, nepriame náklady a primeraný zisk potrebný na realizáciu uvedeného diela. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté náklady na realizáciu diela vrátane nákladov na vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska, dopravné náklady, náklady na zabezpečenie dopravnej situácie, bezpečnostné opatrenia, náklady na vytýčenie staveniska a inžinierskych sietí, náklady za záber verejného priestranstva, náklady, ktoré vzniknú zhotoviteľovi pri vzniku škody a pri odvracaní ostatných škôd, náklady na likvidáciu všetkých odpadov, ktoré vzniknú pri realizácii stavby, náklady na energie, vrátane všetkých médií potrebných ku komplexným skúškam a náklady, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela mimo bežný pracovný čas, cez víkendy a počas dní pracovného voľna a všetky ostatné náklady, ktoré vzniknú pri vykonávaní diela.
- 5.3 Cenu diela je možné meniť len na základe dodatku k tejto zmluve, ktorý musí byť vopred prerokovaný s objednávateľom a podpísaný obidvomi zmluvnými stranami. Dodatok za prípadné práce navyše bude uzatvorený v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.

#### 6. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 6.1. Súpis vykonaných prác potvrdí objednávateľ až po ukončení prác, podpísaní zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela a odstránení všetkých väd a nedorobkov na vykonanom diele. Na základe potvrdeného súpisu má zhotoviteľ právo vystaviť faktúru do 14 dní.
- 6.2. Splatnosť faktúry je **do 30 dní** od doručenia do podateľne objednávateľa.
- 6.3. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi cenu diela do výšky 90 %, 10 % bude predstavovať zádržné, ktoré bude objednávateľ zadržiavať z faktúry. Zhotoviteľ si zádržné uvedie samostatne vo faktúre. Zádržné sa vypočíta z hodnoty fakturovaných prác bez DPH.
- 6.4. Polovicu zádržného podľa bodu 6.3. tohto článku zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi po odovzdaní diela objednávateľovi, po odstránení väd a nedorobkov, ak budú uvedené v "Zápisnici o odovzdaní a prevzatí". Druhú polovicu zádržného zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi najneskôr do 65 dní od ukončenia záručnej doby diela v zmysle bodu 9.4 tejto zmluvy na základe písomnej žiadosti zhotoviteľa objednávateľovi o uvoľnenie zadržaného.

- 6.5. Faktúra bude obsahovať náležitosti platného daňového dokladu v súlade s príslušnými právnymi predpismi o DPH.
- 6.6. Prílohy faktúr budú tvoriť najmä tieto doklady:
- a) súpis vykonaných prác potvrdený zástupcom objednávateľa,
  - b) doklady o kvalite zabudovaných materiálov.
- 6.7. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bodoch 6.3., 6.4. a 6.6., je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti faktúry začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.8. Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- 6.9. Faktúru za vykonané navyše práce je zhotoviteľ oprávnený vystaviť až na základe podpísaného dodatku k zmluve, ktorý bude uzatvorený v zmysle § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov.
- 6.10. Konečná faktúra bude okrem náležitostí uvedených v bodoch 6.5., 6.7. a 6.8. tohto článku obsahovať:
- a) vyúčtovanie celého rozsahu prác po jednotlivých etapách alebo častiach tvoriacich predmet zmluvy podľa čl. 3. tejto zmluvy - na základe súpisov vykonaných prác a dodaných materiálov podpísaných zástupcom objednávateľa oprávneným konať vo veciach zmluvných,
  - b) započítanie všetkých čiastkových faktúr a platieb objednávateľa v priebehu výstavby,
  - c) vyúčtovanie zádržného,
  - d) vyúčtovanie všetkých odsúhlasených prác navyše, resp. zníženie ceny diela vyplývajúce z nerealizovaných prác podľa jednotkových cien,
  - e) vyúčtovanie všetkých zmluvných pokút podľa čl. 10. tejto zmluvy ako aj oprávnených zákonných a zmluvných nárokov objednávateľa na náhradu škody, vyúčtovanie nárokov na náhradu zvýšených nákladov spôsobených objednávateľovi činnosťou zhotoviteľa,
  - f) vyúčtovanie zľavy z ceny diela, t. j. ak vznikne objednávateľovi podľa zákona alebo tejto zmluvy nárok na zľavu z ceny diela, je zhotoviteľ povinný o túto zľavu znížiť konečnú faktúru,
  - g) vyúčtovanie prípadných služieb a prác, ktoré objednávateľ zhotoviteľovi poskytol alebo pre zhotoviteľa vykonal počas vykonávania diela zhotoviteľom.
- V prípade, že konečná faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v bode 6.5., 6.7. a 6.8. tohto článku zmluvy, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na prepracovanie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.**
- 6.11 Zmluvné strany sa zaväzujú, že zmenu inkasných dát pre potreby platenia faktúr si budú oznamovať do 7 dní po tom, čo ku zmene došlo; to platí aj v prípade zmeny počas záručnej doby.
- 6.12 Zmluvné strany týmto uzatvárajú dohodu o zákaze postúpenia pohľadávok vzniknutých zo zmluvného vzťahu založeného touto zmluvou.

## 7. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 7.1. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 7.2. Objávateľ prehlasuje, že majetok, ktorý je predmetom odovzdania staveniska, je bez nároku tretích osôb a je spôsobilý na riadne vykonávanie diela.
- 7.3. Geodetické práce počas vykonávania diela (vytýčenie inžinierskych sietí, zameranie diela a geometrický plán) vykoná zhotoviteľ osobou oprávnenou vykonávať geodetické a kartografické činnosti na vlastné náklady.
- 7.4. Prístup na stavenisko bude mať zhotoviteľ zabezpečený zo severnej strany, hornou bránou cintorína, v ktorej blízkosti bude mať aj určený priestor na zriadenia staveniska a uloženie materiálu.
- 7.5. Zhotoviteľ pred realizáciou zabezpečí projekt prenosného dopravného značenia, ako aj jeho odsúhlasenie a určenie u dotknutých orgánov štátnej správy.

- 7.6. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie podzemných a nadzemných vedení inžinierskych sietí spôsobené výkonom svojich prác a je povinný ich opraviť na svoje náklady.
- 7.7. Zhotoviteľ je zodpovedný za dodržiavanie pravidiel bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti na stavenisku. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že zamestnanci vykonávajúci dielo budú disponovať dokladmi o absolvovaní predpísaných školení o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a požiarnej bezpečnosti a preukazy spôsobilosti na výkon vybraných činností. Zhotoviteľ je povinný oplotiť stavenisko a zabrániť vstupu cudzích osôb.
- 7.8. Zhotoviteľ je po vykonávaní diela povinný upraviť terén do pôvodného stavu.
- 7.9. Zhotoviteľ zabezpečí nepretržitú prítomnosť svojho zodpovedného zástupcu (stavbyvedúceho) Ing. Pavol Vadkerty
- 7.10. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu majetku a vecí, ktoré prevzal od objednávateľa na vykonanie diela. Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za veci a zariadenie nachádzajúce sa na stavenisku.
- 7.11. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku, pri vykonávaní diela mechanizmami je povinný zabrániť znečisteniu povrchových a podzemných vôd únikom nebezpečných látok do prostredia spojeného s povrchovými a podzemnými vodami. Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých sa pri vykonávaní diela odváža stavebný a komunálny odpad, alebo iný materiál potrebný na vykonanie diela. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti, o čom predloží objednávateľovi doklad ku kolaudácii stavby.
- 7.12. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetky výrobky a materiály použité na vykonanie diela budú spĺňať požiadavky objednávateľa uplatnené v súťažných podkladoch alebo sú stanovené projektom a budú mať platný certifikát a budú spĺňať parametre definované platnými normami a predpismi SR.
- 7.13. Zhotoviteľ skontroluje pred začatím prác všetky údaje a výmery podľa predloženej projektovej dokumentácie, ako aj ich súlad so skutkovým stavom na stavbe. Zhotoviteľ prehlasuje, že je dôkladne oboznámený s realizačnou dokumentáciou ešte pred uzavretím tejto zmluvy a upozornil na všetky odlišnosti, chyby vo výmerách, vady alebo iné nedostatky.
- 7.14. Počas vykonávania diela, realizácie súvisiacich prác na pozemkoch a veciach objednávateľa zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody spôsobenej na zhotovovanej veci a počas vykonávania diela je jeho vlastníkom. Zhotoviteľ počas vykonávania prác zodpovedá za škody na majetku objednávateľa a za škody spôsobené tretím osobám a v prípade, že takéto škody spôsobí je zhotoviteľ povinný ich nahradiť.
- 7.15. Zhotoviteľ svojimi prácami nesmie obmedzovať premávku na verejných komunikáciách a chodníkoch, okrem predpokladaných vzájomne dohodnutých obmedzení. Náklady na nutné rozkopávky, výstrahy, zábrany a obchádzky musí mať zhotoviteľ zahrnuté do ceny o dielo.
- 7.16. Zhotoviteľ bude dielo vykonávať za prevádzky cintorína, z tohto dôvodu je povinný rešpektovať konanie pohrebov v blízkosti staveniska. Zhotoviteľ je povinný obmedziť používanie hlučných mechanizmov na nevyhnutnú dobu počas konania pohrebov.
- 7.17. Zhotoviteľ je povinný na týždeň pred a na týždeň po sviatku Všetkých svätých zastaviť vykonávanie stavebných prác. Termín na ukončenie a odovzdanie diela bude o túto dobu predĺžený.
- 7.18. Na konci každého dňa po ukončení stavebných prác je zhotoviteľ povinný dôkladne očistiť prístupové komunikácie.
- 7.19. Počas vykonávania diela je zhotoviteľ povinný viesť stavebný denník obvyklým spôsobom s dennými zápismi. Na závažné záznamy bude objednávateľ do 24 hodín upozornený. Počas pracovného času musí byť stavebný denník na stavbe trvalo prístupný.
- 7.20. Zhotoviteľ je povinný vopred vyzvať technický dozor objednávateľa k jednotlivým etapám vykonávania diela a na kontrolu rozostavanej časti stavby, ktorá bude v ďalšom priebehu výstavby zakrytá alebo sa stane neprístupnou. Počas vykonávania diela je



zhotoviteľ povinný zabezpečiť fotografovanie celého priebehu výstavby (hlavne častí, ktoré bude zakryté) a po ukončení diela odovzdať objednávateľovi 1 x CD s fotodokumentáciou. Ďalej je povinný po dokončení odovzdať objednávateľovi zameranie vykonaného diela v digitálnej forme vo formáte DGN alebo DXF v zmysle VZN mesta Prievidza č.30/1995.

- 7.21. Objednávateľ za technický dozor určuje .....
- 7.22. Zhotoviteľ vyprázdni stavenisko v lehote najneskôr do 7 dní po ukončení diela.

## 8. ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na prevzatie diela aspoň 3 pracovné dni vopred. Dielo bude pripravené na odovzdávanie a preberacie konanie riadne technicky vykonané, sfunkčnené, skontrolované, bez chýb a nedorobkov. Objednávateľ prevezme po dokončení preberacím protokolom.
- 8.2. Zhotoviteľ je povinný ku dňu začatia preberacieho konania predložiť všetky doklady o vykonaných skúškach, atesty, certifikáty a projektovú dokumentáciu skutočného vykonania diela.
- 8.3. Ak pri vyhotovovaní diela zhotoviteľom dôjde k vzniku škody na majetku objednávateľa prípadne na majetku tretích osôb, objednávateľ si vyhradzuje právo neprebrať dielo do doby pokiaľ zhotoviteľ vzniknutú škodu nenahradí.
- 8.4. K termínu odovzdania dokončenej stavby zhotoviteľ pripraví tieto podklady:
- atesty od dodaných materiálov a zariadení (certifikáty, vyhlásenie o zhode),
  - doklady o vykonaných skúškach,
  - záručné listy pre zariadenia a materiály,
  - návody na použitie od výrobcov,
  - iné doklady v zmysle zákonných opatrení a predpisov,
  - porealizačné geodetické zameranie s disketou, geometrický plán
  - projektová dokumentácia skutočného vyhotovenia,
  - stavebný denník,
  - doklady o neporušení jestvujúcich inžinierskych sietí ku kolaudácii stavby
  - všetky doklady požadované ku kolaudácii,
  - doklady o zneškodňovaní odpadov.

## 9. ZÁRUČNÁ DOBA – ZODPOVEDNOSŤ ZA CHYBY

- 9.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude vykonaný podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2. Zhotoviteľ zodpovedá za chyby a nedostatky, ktoré má dielov čase jeho odovzdania objednávateľovi. Ďalej je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu odstrániť aj také vady, za vznik ktorých popiera zodpovednosť, ktorých odstránenie však neznesie odklad. Úhrada nákladov podľa tohto bodu zmluvy bude predmetom dohody zmluvných strán.
- 9.3. Vadou diela sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených touto zmluvou, technickými normami, predpismi ako aj usmerneniami a požiadavkami objednávateľa.
- 9.4. Zmluvné strany sa dohodli na záručnej dobe vykonaného diela 5 rokov, ktorá začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia jednotlivých etáp diela objednávateľom.
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad chýb a nedostatkov diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne ich odstrániť. Zhotoviteľ je povinný objednávateľovi uhradiť všetky prípadné škody zavinené vadami diela.
- 9.6. Zhotoviteľ je povinný reagovať na písomnú reklamáciu do 2 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom spôsob a primeranú lehotu odstránenia reklamovanej vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamovanú chybu v čase dohodnutom s oprávneným zástupcom objednávateľa. Ak zhotoviteľ nenastúpi na

odstraňovanie chyby termíne, ktorý sa dohodne pri reklamačnom konaní, má objednávatel' právo uplatniť ich odstránenie u iného subjektu bez prerušenia plynutia záručnej doby. Úhrada nákladov na odstránenie vady bude potom realizovaná zo zádržného.

- 9.7. Na opravované časti diela v záručnej dobe sa prerušuje plynutie záručnej doby a jej plynutie pokračuje po odstránení chyby.
- 9.8. Záručná doba na dielo bude predĺžená o dobu, počas ktorej nemohlo byť dielo užívané z dôvodu nedostatkov alebo poškodenia, za ktoré nesie zodpovednosť zhotoviteľ.

## 10. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1. V zmysle bodu 4.1 tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaviazal dokončiť a odovzdať objednávatel'ovi dielo najneskôr 90 dní od začiatku vykonávania diela. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade omeškania s odovzdaním diela ako celku zaplatí zhotoviteľ objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 216,- Eur za každý deň omeškania s odovzdaním diela. Objednávatel' je oprávnený o výšku zmluvnej pokuty znížiť fakturáciu zhotoviteľa.
- 10.2. Zhotoviteľ zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu vo výške 216,-Eur za každý deň za omeškanie s odstránením vád a nedorobkov, zistených počas záručnej doby pokiaľ nebudú odstránené v dohodnutom termíne.
- 10.3. Zaplatením zmluvných pokút sa zhotoviteľ nezbavuje povinnosti vady odstrániť na vlastné náklady a ani zodpovednosti za spôsobenú škodu.
- 10.4. V prípade omeškania so splnením povinnosti uhradiť splatnú faktúru podľa tejto zmluvy, objednávatel' sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.
- 10.5. Za každé porušenie protipožiarnych, hygienických a bezpečnostných a technologických predpisov má objednávatel' nárok sankcionovať zhotoviteľa zmluvnou pokutou:
- za nepoužívanie ochranných prílb a iných osobných ochranných prostriedkov **50,-- €** za každého zamestnanca a každý zistený nedostatok
  - za požívanie alkoholických nápojov alebo iných omamných látok alebo odmietnutie podrobiť sa skúške na prítomnosť alkoholu alebo omamnej látky – **665,-- €** za každého zamestnanca
  - za porušenie predpisov BOZP, OPP a OŽP za každý zistený priestupok – **165,--€**
  - za nedodržanie čistoty na komunikáciách, čistoty a poriadku na pracovisku – **66,-- €** za každý prípad
  - nedodržanie používania trasy prístupu na stavenisko, ktorá bola určená pri odovzdávaní staveniska – **66,-- €** za každý prípad
  - za neoprávnené používanie technických zariadení a vyhradených zariadení bez platných užívacích osvedčení – **165,-- €** za každý prípad
  - za chýbajúce doklady a oprávnenia zamestnancov – **35,-- €** za každého zamestnanca
  - za nedodržanie pracovných a technologických postupov – **33,-- €** za každého zamestnanca
  - za nespracované technologické a pracovné postupy, pozastavenie prác – **332,-- €** za každý prípad

## 11. ZÁNIK ZÁVÄZKOVÉHO VZŤAHU

- 11.1. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluva zaniká:
- a) dohodou
  - b) odstúpením od zmluvy.
- 11.2. Zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od zmluvy v prípadoch ustanovených Obchodným zákonníkom alebo dohodnutých v zmluve.
- 11.3. Za podstatné porušenie zmluvnej povinnosti na účel odstúpenia od zmluvy sa považuje:

- a) omeškanie s vykonaním diela podľa tejto zmluvy oproti dohodnutému termínu plnenia o viac ako 1 mesiac,
  - b) nedodržanie termínu na odstránenie chýb diela.
- 11.4. V prípade porušenia povinnosti zhotoviteľa, ktoré sa považuje za nepodstatné porušenie zmluvnej povinnosti, ak zhotoviteľ nesplní svoju povinnosť ani v dodatočne primeranej lehote, ktorá mu bola na to poskytnutá, je objednávateľ oprávnený odstúpiť od zmluvy.
- 11.5. Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 11.6. Odstúpenie od zmluvy sa nedotýka nároku na zaplatenie zmluvnej pokuty.
- 11.7. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté nároky na náhradu škody vzniknuté porušením zmluvy.

## 12. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1. Pokiaľ nie je ustanovené inak, riadi sa táto zmluva podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka a ostatnými náležitosťami požadovanými vo výzve.
- 12.2. Všetky zmeny tejto zmluvy o dielo budú vypracované vo forme písomného dodatku, dohodnutého a podpísaného oboma stranami.
- 12.3. Práva a povinnosti zo vzťahov vzniknutých uzatvorením tejto zmluvy prechádzajú i na právnych nástupcov. Nie je možné ich prevádzať bez súhlasu oboch zmluvných strán na iné subjekty.
- 12.4. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
- 12.5. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 12.6. Zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, z ktorých dve obdrží objednávateľ a dve zhotoviteľ.

V Prievidzi, dňa .....

V Prievidzi, dňa 13.7.2015

**Za objednávateľa:**

**Za zhotoviteľa:**

I

.....  
JUDr. Katarína Macháčková  
primátorka mesta

.....  
Ing. Pavol Vadkerty  
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1- ocenený výkaz- výmer

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt:** 14a01,2,2 - 2. Etapa - staničenie 150-190 m

JKSO:

Miesto: Prievidza

KS:

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ:

Mesto Prievidza

IČO: 00318442

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Sco - VIA spol. s r. o.

IČO: 48088561

IČO DPH: SK2120034928

Projektant:

BALLET - Arch. a projekt kan. Mgr. art. R. Gatiaľ

IČO: 35185856

IČO DPH: SK1020582574

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

14 188,63

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**14 188,63**

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znižená

20,00%

z

14 188,63

2 837,73

**Cena s DPH**

**v EUR**

**17 026,36**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt:** 14a01,2,2 - 2. Etapa - staničenie 150-190 m

Miesto: Prievidza

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. M

Zhotoviteľ: Sco - VIA spol. s r. o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------	-------------------

## 1) Náklady z rozpočtu 14 188,63

HSV - Práce a dodávky HSV 12 998,63

1 - Zemné práce 1 529,98

2 - Zakladanie 1 429,95

5 - Komunikácie 6 697,17

8 - Rúrové vedenie 45,27

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 609,91

99 - Presun hmôt HSV 686,35

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady 1 190,00

VRN03 - Geodetické práce 1 190,00

VP - Práce navyše 0,00

## 2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 14 188,63**

# ROZPOČET

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt:** 14a01,2,2 - 2. Etapa - staničenie 150-190 m

Miesto: Prievidza      Dátum: 13.07.2015  
 Objednávateľ: Mesto Prievidza      Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. M  
 Zhotoviteľ: Sco - VIA spol. s r. o.      Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**14 188,634**

## HSV - Práce a dodávky HSV

**12 998,634**

### 1 - Zemné práce

**1 529,981**

1	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	193,100	1,913	369,400
2	K	113206111	Vytŕhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	88,000	2,655	233,640
3	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m <sup>2</sup>	193,100	1,372	264,933
4	K	121101111	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,000	1,415	25,488
5	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,125	2,183	105,057
6	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	24,063	0,012	0,289
7	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,300	4,307	27,134
8	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	3,150	0,012	0,038
9	K	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	48,125	2,018	97,115
10	K	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	192,500	0,142	27,335
11	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,125	0,472	22,715
12	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m <sup>2</sup>	52,000	1,322	68,744
13	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,560	7,670	11,965
14	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m <sup>2</sup>	193,100	1,003	193,679
15	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m <sup>2</sup>	40,000	0,236	9,440
16	K	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	52,000	1,404	73,008

## 2 - Zakladanie

**1 429,952**

25



Pr. Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
17	K	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	40,000	27,942	1 117,680
18	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	200,560	1,557	312,272

## 5 - Komunikácie

6 697,168

19	K	561471116	Spevnenie podložia stabilizáciou vápnom podľa návrhu v tech. dokumentácii hr. 350 mm	m2	192,500	3,719	715,908
20	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	5,760	2,562	14,757
21	K	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	192,500	6,720	1 293,600
22	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	m2	5,760	2,252	12,972
23	K	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm	m2	192,500	4,054	780,395
24	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2	m2	5,760	7,628	43,937
25	M	5921951140	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR SIVÁ	m2	5,875	7,434	43,675
26	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2	m2	192,500	7,976	1 535,380
27	M	5921953100	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x10x8 cm SIVÁ	m2	196,350	8,378	1 645,020
28	K	597962125	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr. C 25/30	m	3,200	14,868	47,578
29	M	5923001315	BG-SV Spojovací materiál pre liatinový rošt	ks	3,200	7,375	23,600
30	M	5923001928	BG Štandardný žľab NW 150, č. 1, s 0,5 % spádom	ks	3,200	141,010	451,232
31	M	5923003212	BG-SV Mriežkový rošt NW 100, 1000/147/25, MW 30/30, tr. D 400 kN HYDRO BG	ks	3,200	27,848	89,114

## 8 - Rúrové vedenie

45,274

32	K	899661313	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN do 130 zo sklennej tkaniny	m	40,000	0,708	28,320
33	M	6936654100	Separčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 40 (3407)	m2	13,062	1,298	16,954

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 609,906

34	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	15,200	7,434	112,997
35	M	5921954390	Premac OBRUBNÍK PARIKOVÝ 50x20x5 cm SIVÝ	ks	15,200	2,183	33,182
36	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	90,000	7,434	669,060
37	M	5922903030	Obrubník rovný bez skosenia 100/20/10 cm, sivá	ks	97,800	2,738	267,348
38	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,630	80,594	211,962
39	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,200	1,746	5,587
40	K	979081124	Poplatok za uloženie sutiny na skládku v obci Koš	t	90,000	8,223	740,070



PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	108,924	0,413	44,986
42	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	871,392	0,118	102,824
43	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	108,924	2,159	235,167
44	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	435,696	0,142	61,869
45	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	108,924	0,472	51,412
46	K	979089614	Poplatok za skladovanie - výkopová zemina zo stavieb - ostatné - skládka v obci Koš	t	33,688	2,655	89,442

#### 99 - Presun hmôt HSV

686,353

47	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	263,982	2,600	686,353
----	---	-----------	--	---	---------	-------	---------

#### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

1 190,000

##### VRN03 - Geodetické práce

1 190,000

48	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	35,000	20,000	700,000
49	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	49,000	10,000	490,000

#### VP - Práce navyč

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt:** 14Ga01,3 - 3. Etapa

JKSO:

Miesto: Prievidza

KS:

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ:

Mesto Prievidza

IČO: 00318442

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Sco - VIA spol. s r. o.

IČO: 48088561

IČO DPH: SK2120034928

Projektant:

BALLET - Arch. a projekt kan. Mgr. art. R. Gatial

IČO: 35185856

IČO DPH: SK1020582574

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

28 833,94

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**28 833,94**

DPH základná

20,00%

z

0,00

0,00

znížená

20,00%

z

28 833,94

5 766,79

**Cena s DPH**

**v EUR**

**34 600,73**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt:** 14Ga01,3 - 3. Etapa

Miesto: Prievidza

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. M

Zhotoviteľ: Určený výberovým konaním

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------	-------------------

**1) Náklady z rozpočtu** **28 833,94**

HSV - Práce a dodávky HSV **26 133,94**

1 - Zemné práce 3 803,09

2 - Zakladanie 3 952,49

5 - Komunikácie 11 219,24

8 - Rúrové vedenie 135,83

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 756,78

99 - Presun hmôt HSV 1 266,53

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady **2 700,00**

VRN03 - Geodetické práce 2 700,00

VP - Práce navyše **0,000**

**2) Ostatné náklady** **0,00**

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Stážené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)** **28 833,94**

# ROZPOČET

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

Objekt: 14Ga01,3 - 3. Etapa

Miesto: Prievidza      Dátum: 13.07.2015  
 Objednávateľ: Mesto Prievidza      Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. M  
 Zhotoviteľ: Určený výberovým konaním      Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**28 833,943**

### HSV - Práce a dodávky HSV

**26 133,943**

#### 1 - Zemné práce

**3 803,089**

1	K	111201101,1	Odstránenie krovín bez odstránenia koreňov - len skrátenie konárov ostrihaním do 50 mm a do 1000 m2	m2	150,000	1,322	198,300
2	K	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	1,000	4,354	4,354
3	K	112101121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	2,000	4,106	8,212
4	K	112101122	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	ks	1,000	7,693	7,693
5	K	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	4,000	5,015	20,060
6	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	376,500	1,913	720,245
7	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	246,020	2,655	653,183
8	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	376,500	1,372	516,558
9	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	33,200	1,416	47,011
10	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	86,250	2,183	188,284
11	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za leplivosť horniny 3.	m3	43,125	0,012	0,518
12	K	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,900	4,307	81,402
13	K	132201109	Príplatek k cene za leplivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,450	0,012	0,113
14	K	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	129,375	2,018	261,079
15	K	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	517,500	0,142	73,485

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	129,375	0,472	61,065
17	K	174201201	Zásyp jám po práci výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	4,000	0,944	3,776
18	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	180,110	1,322	238,105
19	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	5,403	7,670	41,447
20	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	385,000	1,003	386,155
21	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	166,000	0,236	39,176
22	K	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	180,110	1,404	252,874

## 2 - Zakladanie

3 952,485

23	K	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	120,000	27,942	3 353,040
24	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % P5 a nesúdržných	m2	385,000	1,557	599,445

## 5 - Komunikácie

11 219,244

25	K	561471116	Spevnenie podložia stabilizáciou vápnom podľa návrhu v tech. dokumentácii hr. 350 mm	m2	368,800	3,719	1 371,567
26	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	16,600	2,562	42,529
27	K	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	328,400	6,720	2 206,848
28	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	m2	16,600	2,252	37,383
29	K	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drevného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm	m2	328,400	4,094	1 331,334
30	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2	m2	16,600	7,628	126,625
31	M	5921951140	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR SIVA	m2	16,932	7,434	125,872
32	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2	m2	328,400	7,976	2 619,318
33	M	5921953100	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x10x8 cm SIVA	m2	334,968	8,378	2 806,362
34	K	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvární (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	40,000	3,068	122,720
35	M	5921953730	Zatravniovacia tvárnica 60 x 40 x 8 cm (4,2 ks/m2)	m2	40,800	10,507	428,686

## 8 - Rúrové vedenie

135,825

36	K	899661313	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN do 130 zo sklennej tkaniny	m	120,000	0,708	84,960
37	M	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typor SF 40 (3407)	m2	39,187	1,298	50,865

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 756,775

38	K	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	22,000	7,434	163,548
----	---	-----------	---	---	--------	-------	---------



PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
39	M	5921954590	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVÝ	ks	22,440	2,183	48,987
40	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	221,000	7,434	1 642,914
41	M	5922903030	Obrubník rovný bez skosenia 100/20/10 cm, sivý	ks	225,420	2,738	617,200
42	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajiníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,075	80,594	489,609
43	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,200	1,746	5,587
44	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	223,170	0,413	92,169
45	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 785,360	0,118	210,672
46	K	979084216	Vodoravná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	223,170	2,159	481,824
47	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	892,680	0,142	126,761
48	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	223,170	0,472	105,336
49	K	979081124	Poplatok za uloženie sutiny na skládku v obci Koš	t	186,273	8,223	1 531,723
50	K	979089614	Poplatok za skladovanie - výkopová zemina zo stavieb - ostatné - skládka v obci Koš	t	90,563	2,655	240,445

#### 99 - Presun hmôt HSV

1 266,525

51	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	487,125	2,600	1 266,525
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

#### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

2 700,000

##### VRN03 - Geodetické práce

2 700,000

52	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	80,000	20,000	1 600,000
53	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	110,000	10,000	1 100,000

#### VP - Práce navyč

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt: 14a01,2,2 - 2. Etapa - staničenie 150-190 m**

JKSO:

Miesto Prievidza

KS:

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ:

Mesto Prievidza

IČO: 00318442

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Sco - VIA spol. s r. o.

IČO: 48088561

IČO DPH: SK2120034928

Projektant:

BALLET - Arch. a projekt kan. Mgr. art. R. Gatfal

IČO: 35185856

IČO DPH: SK1020582574

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 14 188,63

Ostatné náklady 0,00

**Cena bez DPH 14 188,63**

DPH základná 20,00% 0,00 0,00

znižená 20,00% 14 188,63 2 837,73

**Cena s DPH v EUR 17 026,36**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

Objekt: 14a01,2,2 - 2. Etapa - staničenie 150-190 m

Miesto: Prievidza

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. a

Zhotoviteľ: Sco - VIA spol. s r. o.

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------	-------------------

## 1) Náklady z rozpočtu 14 188,63

HSV - Práce a dodávky HSV 12 998,63

1 - Zemné práce 1 529,98

2 - Zakladanie 1 429,95

5 - Komunikácie 6 697,17

8 - Rúrové vedenie 45,27

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 609,91

99 - Presun hmôt HSV 686,35

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady 1 190,00

VRN03 - Geodetické práce 1 190,00

VP - Práce navyše 0,000

## 2) Ostatné náklady 0,00

GZS 0,00

Projektové práce 0,00

Sťažené podmienky 0,00

Vplyv prostredia 0,00

Iné VRN 0,00

Kompletačná činnosť 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 14 188,63

# ROZPOČET

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

Objekt: 14a01,2,2 - 2. Etapa - staničenie 150-190 m

Miesto: Prievidza

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. A

Zhotoviteľ: Sco - VIA spol. s r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

14 188,634

### HSV - Práce a dodávky HSV

12 998,634

#### 1 - Zemné práce

1 529,981

1	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m <sup>2</sup> asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m <sup>2</sup>	193,100	1,913	369,400
2	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	88,000	2,655	233,640
3	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m <sup>2</sup> z kameňa hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m <sup>2</sup>	193,100	1,372	264,933
4	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	18,000	1,416	25,488
5	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,125	2,183	105,057
6	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Priplatok za ľepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	24,063	0,012	0,289
7	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	6,300	4,307	27,134
8	K	132201109	Priplatok k cene za ľepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovňaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	3,150	0,012	0,038
9	K	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	48,125	2,018	97,116
10	K	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m <sup>3</sup> , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	192,500	0,142	27,335
11	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	48,125	0,472	22,715
12	K	180402111	Založenie trávnikového výsevom v rovine do 1:5	m <sup>2</sup>	52,000	1,322	68,744
13	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	1,560	7,670	11,965
14	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m <sup>2</sup>	193,100	1,003	193,679
15	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m <sup>2</sup>	40,000	0,236	9,440
16	K	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m <sup>2</sup> ,hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	52,000	1,404	73,008

#### 2 - Zakladanie

1 429,952

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	212752124	Tratívdvody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	40,000	27,942	1 117,680
18	K	215901101	Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % P5 a nesúdržných	m2	200,560	1,557	312,272
<b>5 - Komunikácie</b>							<b>6 697,168</b>
19	K	561471116	Spevnenie podlažia stabilizáciou vápnom podľa návrhu v tech. dokumentácii hr. 350 mm	m2	192,500	3,719	715,908
20	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	5,760	2,562	14,757
21	K	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	192,500	6,720	1 293,600
22	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	m2	5,760	2,252	12,972
23	K	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm	m2	192,500	4,054	780,395
24	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2	m2	5,760	7,628	43,937
25	M	5921951140	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR SIVÁ	m2	5,875	7,434	43,675
26	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr.8 cm pre peších nad 20 m2	m2	192,500	7,976	1 535,380
27	M	5921953100	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x10x8 cm SIVÁ	m2	196,350	8,378	1 645,020
28	K	597962125	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 150, do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	m	3,200	14,868	47,578
29	M	5923001315	BG-SV Spojovací materiál pre llatinový rošt	ks	3,200	7,375	23,600
30	M	5923001928	BG Štandardný žľab NW 150, č. 1, s 0,5 % spádom	ks	3,200	141,010	451,232
31	M	5923003212	BG-SV Mriežkový rošt NW 100, 1000/147/25, MW 30/30, tr. D 400 kN HYDRO BG	ks	3,200	27,848	89,114
<b>8 - Rúrové vedenie</b>							<b>45,274</b>
32	K	899661313	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN do 130 zo sklennej tkaniny	m	40,000	0,708	28,320
33	M	6936654100	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília Typor SF 40 (3407)	m2	13,062	1,298	16,954
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>2 609,906</b>
34	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	15,200	7,434	112,997
35	M	5921954590	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVÝ	ks	15,200	2,183	33,182
36	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	90,000	7,434	669,060
37	M	5922903030	Obrubník rovný bez skosenia 100/20/10 cm, sivý	ks	91,800	2,738	251,348
38	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,630	80,594	211,962
39	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,200	1,746	5,587
40	K	979081124	Poplatok za uloženie sutiny na skládku v obci Koš	t	90,000	8,223	740,070

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
41	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	108,924	0,413	44,986
42	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	871,392	0,118	102,824
43	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	108,924	2,159	235,167
44	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	435,696	0,142	61,869
45	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	108,924	0,472	51,412
46	K	979089614	Poplatok za skladovanie - výkopová zemina zo stavieb - ostatné - skládka v obci Koš	t	33,688	2,655	89,442

#### 99 - Presun hmôt HSV

686,353

47	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	263,982	2,600	686,353
----	---	-----------	--	---	---------	-------	---------

#### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

1 190,000

##### VRN03 - Geodetické práce

1 190,000

48	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytýčenie staveniska, staveb. objektu	eur	35,000	20,000	700,000
49	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	49,000	10,000	490,000

#### VP - Práce navyč

0,000

K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000
K							0,000

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

**Objekt:** 14Ga01,3 - 3. Etapa

JKSO:

Miesto: Prievidza

KS:

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ:

Mesto Prievidza

IČO: 00318442

IČO DPH:

Zhotoviteľ:

Sco - VIA spol. s r. o.

IČO: 48088561

IČO DPH: SK2120034928

Projektant:

BALLET - Arch. a projekt kan. Mgr. art. R. Gatál

IČO: 35185856

IČO DPH: SK1020582574

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu

28 833,94

Ostatné náklady

0,00

**Cena bez DPH**

**28 833,94**

DPH základná

20,00%

2

0,00

0,00

znižená

20,00%

2

28 833,94

5 766,79

**Cena s DPH**

**v EUR**

**34 600,73**

Projektant

Dátum a podpis:

Pečiatka

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Objednávateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

Objekt: 14Ga01,3 - 3. Etapa

Miesto: Prievidza

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. M

Zhotoviteľ: Sco - VIA spol. s r. o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

**28 833,94**

HSV - Práce a dodávky HSV

**26 133,94**

1 - Zemné práce

3 803,09

2 - Zakladanie

3 952,49

5 - Komunikácie

11 219,24

8 - Rúrové vedenie

135,83

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 756,78

99 - Presun hmôt HSV

1 266,53

VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

**2 700,00**

VRN03 - Geodetické práce

2 700,00

VP - Práce navyše

0,000

## 2) Ostatné náklady

**0,00**

GZS

0,00

Projektové práce

0,00

Sťažené podmienky

0,00

Vplyv prostredia

0,00

Iné VRN

0,00

Kompletačná činnosť

0,00

**Celkové náklady za stavbu 1) + 2)**

**28 833,94**



# ROZPOČET

Stavba: Obnova chodníka, cintorín Mariánska ulica, Prievidza

Objekt: 14Ga01,3 - 3. Etapa

Miesto: Prievidza

Dátum: 13.07.2015

Objednávateľ: Mesto Prievidza

Projektant: BALLET - Arch. a projekt kan. M

Zhotoviteľ: Sco - VIA spol. s r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**28 833,943**

## HSV - Práce a dodávky HSV

**26 133,943**

### 1 - Zemné práce

**3 803,089**

1	K	111201101,1	Odstránenie krovin bez odstránenia koreňov - len skrátenie konárov ostríhaním do 50 mm a do 1000 m2	m2	150,000	1,322	198,300
2	K	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	1,000	4,354	4,354
3	K	112101121	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pílou	ks	2,000	4,106	8,212
4	K	112101122	Odstránenie ihličnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pílou	ks	1,000	7,693	7,693
5	K	112201101	Odstránenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	4,000	5,015	20,060
6	K	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	376,500	1,913	720,245
7	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybudaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	246,020	2,655	653,183
8	K	113307123	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	376,500	1,372	516,558
9	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	33,200	1,416	47,011
10	K	122202201	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	86,250	2,183	188,284
11	K	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za lepivosť horniny 3	m3	43,125	0,012	0,518
12	K	132201101	Výkop rýhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	18,900	4,307	81,402
13	K	132201109	Príplatek k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	9,450	0,012	0,113
14	K	162503102	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	129,375	2,018	261,079
15	K	162503103	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 1000 m3, príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	517,500	0,142	73,485
16	K	167101101	Nakladanie neuláhnuteho výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	129,375	0,472	61,065

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	174201201	Zásyp jam po priech výkopkov nad 100 do 300 mm	ks	4,000	0,944	3,776
18	K	180402111	Založenie trávniku parkového výševom v rovine do 1:5	m2	180,110	1,322	238,105
19	M	0057211200	Trávové semeno - parkový zmes	kg	5,403	7,670	41,441
20	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornina 1-4 bez zhutnenia	m2	385,000	1,003	386,155
21	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	166,000	0,236	39,176
22	K	182301121	Rozprestretie omice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	180,110	1,404	252,874

## 2 - Zakladanie

3 952,485

23	K	212752124	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 80	m	120,000	27,942	3 353,040
24	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násyp, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	385,000	1,557	599,445

## 5 - Komunikácie

11 219,244

25	K	561471116	Spevnenie podložia stabilizáciou vápnom podľa návrhu v tech. dokumentácii hr. 350 mm	m2	368,800	3,719	1 371,567
26	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 100 mm	m2	16,600	2,562	42,529
27	K	564271111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr. 250 mm	m2	328,400	6,720	2 206,848
28	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 100 mm	m2	16,600	2,252	37,383
29	K	564751114	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 0-63 mm s rozprestretím a zhutn. hr. 180 mm	m2	328,400	4,054	1 331,334
30	K	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších do 20 m2	m2	16,600	7,628	126,625
31	M	5921951140	Dlažba High value Premac KLASIKO 20x10x6 cm FLAIR SIVA	m2	16,932	7,434	125,872
32	K	596911212	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2	m2	328,400	7,976	2 619,318
33	M	5921953100	Dlažba Low value Premac KLASIKO 20x10x8 cm SIVA	m2	334,968	8,378	2 806,362
34	K	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	40,000	3,068	122,720
35	M	5921953730	Zatravnováčnica (tvárnica 60 x 40 x 8 cm) (4,2 ks/m2)	m2	40,800	10,507	428,686

## 8 - Rúrové vedenie

135,825

36	K	899661313	Zhotovenie filtračného obalu drenážnych rúrok proti zarastaniu koreňmi DN do 130 zo sklennej tkaniny	m	120,000	0,708	84,960
37	M	6936654100	Separáčna, filtračná a spevňovacia geotextília Typar SF 40 (3407)	m2	39,187	1,298	50,863

## 9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 756,775

38	K	916561111	Osadenie záhon, obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	22,000	7,434	163,548
39	M	5921954590	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVÝ	ks	22,440	2,183	48,987

Číslo	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
40	K	917762111	Osadenie chodník. obrubníka betónového s oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	221,000	7,434	1 642,914
41	M	5922903030	Obrubník rovný bez skosenia 100/20/10 cm, sivá	ks	225,420	2,738	617,200
42	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z diaľkob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	6,075	80,594	489,609
43	K	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	3,200	1,746	5,587
44	K	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	223,170	0,413	92,169
45	K	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 785,360	0,118	210,672
46	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	223,170	2,159	481,824
47	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	892,680	0,142	126,761
48	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	223,170	0,472	105,336
49	K	979081124	Poplatok za uloženie sutiny na skládku v obci Koš	t	186,273	8,223	1 531,723
50	K	979089614	Poplatok za skladovanie - výkopová zemina zo stavieb - ostatné - skládka v obci Koš	t	90,563	2,655	240,445

#### 99 - Presun hmôt HSV

1 266,525

51	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytým dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	487,125	2,600	1 266,525
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

#### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

2 700,000

##### VRN03 - Geodetické práce

2 700,000

52	K	000300016	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie vytyčovacej siete, vytyčenie staveniska, staveb. objektu	eur	80,000	20,000	1 600,000
53	K	000300031	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	eur	110,000	10,000	1 100,000

#### VP - Práce navyše

0,000

	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000